II.II.III Da dotação orçamentária 

Consta dos autos que as despesas serão custeadas pela unidade gestora 40.101.006 e correrão por conta do projeto/atividade 4073, elemento da 
despesa 33.90.39, cujo saldo da dotação orçamentária para o presente exercício totaliza R$ 15.450,61 (quinze mil quatrocentos e cinquenta reais e sessenta e 
um centavos). 

Assim, restou demonstrada a suficiência de recursos orçamentários para adimplemento da despesa pretendida. 

II.II.IV Da regularidade documental do pretenso contratado  

A comprovação de regularidade da pretensa contratada é disciplinada pelo art.